b. **Imperfectum:** qua in re ita diligens erat, quasi ei ... arbitrium pro socio condemnari solerent; Quinct. 13. quasi domi nummos haberet, ita constituit Scapulis se daturum; ib. 18. qui etiam ad extremum ascripserit ..., quasi quiequam redidivi ex opere illo tolleretur ac non totum opus ex redivivis constitueretur; Verr. I, 148. iste, quasi metueret ne ... reverteretur, ... exsilii; ib. II, 75. omitto de melle, sed tantum Melitensium, quasi etiam amicorum uxores, tantum lectorum, quasi omnium ... villas ornaturus esses; ib. 183. illud genus tertium deductionis erat eius modi, quasi non modo liceret, sed etiam oporteret, nec solum oporteret, sed quasi necesse esset plane; ib. III, 181. prorsus ita (se gessit), quasi aut reus nunquam esset futurus aut quo plura abstulisset, eo minore periculo in iudicium venturus esset; ib. IV, 49. ita pirata iste occultatus est, quasi eum aspicere nefas esset; ib. V, 67. mihi ad pedes ... (mater) iacuit, quasi ego eius excitare ab inferis filium possem; ib. 129. Asuvius ... ab eo ... quasi in hortulos [fret] ... occiditur; Cluent. 37. hoc ipso in loco, quasi reus ipse esset, sedebat; ib. 54. quasi non omnes eius sceleris testes essent futuri, sic metuit, ne condemnaretur; ib. 187. quasi de aliqua sentina ac non de optimorum civium genere loqueretur; leg. agr. II, 70. quasi bona comesset Romae non liceret; Flacc. 91. quasi res in contentionem aut in discrimen aliquid posset venire; Planc. 54. tum quidam, quasi qui omnia sciret; ib. 65. *si egisset cum rem, quasi ad ipsam hereditas pertineret;* Scaur. c. 2, § 4.

c. **Perfectum:** si qua in re ... falsum crimen

quasi venenatum aliquid telum iecerint. Quinct. 8. ita ... loquor, quasi ego illud ... fecerim; Verr. I. 29. tu mihi, quasi omnia eius facta ... iudices comprobarint, ita ... audaciam defendis? ib. III. 213. quasi natura et genere diiuncti sint, ita dissident; ib. V. 182. nihilo minus ... ita dicis, quasi id ipsum ... impetraris; Tull. 39. quasi id aliter fieri oportuerit; Caecin. 17. ut me audiatis, ... quasi (causa) saepe iam dicta et nunquam probata sit; Cluent. 8. quid? quod cum admoneris, tamen, quasi tute noris, ita salutas? Muren. 77. quasi mea culpa bona perdidit, ita ... est mihi inimicus; Sest. 111. quasi non comitiis iam superioribus sit Plancius designatus aedilis; Planc. 49.

d. **Plusquamperfectum:** quasi habuisset praetore quod venderet; Verr. III. 118. quasi illa ipsa face percussus esset, ita flagrare ... amentia coepit; ib. IV. 75. sacris profanis ita pereperit, quasi ad ea defendenda, ... non oppugnanda venisset; ib. 120. is ... in eadem causa fuit, quasi esset in aliquo manifesto scelere deprehensus; ib. V. 111. quasi nihil esset actum, nihil iudicatum, ab Herminio ibidem mancipia ... petere coepit; Flacc. 49. ita ... mihi gloriarum visus es ... quasi honorem maiorum tuorum consecutus esses; ib. 74. inter se impii cives, quasi vicissent, gratulabantur; Phil. XII. 18.

2. **Participium:** a. **Praesens:** quasi praeteriens satisfaciam universis; div. Caec. 50. quasi divini nam se rediturum duos legatos Uticae reliquerat; Phil. III. 26.

b. **Perfectum:** quo quasi in portum reiectus a ceteris suspicionibus confugere posses; Sex. Rosc. 79. sic est hic ordo quasi propositus atque editus in altum; Verr. III. 98. qui ... ex illo metu mortis ac tenebris quasi luce libertatis et odore aliquo legum recreatus revixisset; ib. V. 160. boni viri lenitatem meam misericordianque, notam quondam omnibus, nunc quasi intermissam, agnoscerent; Sulla. 1. quasi praedicata res ad has causas deterrere solet; Rab. Post. 32. videtis hos quasi sumptos dies ad labefactandum illius dignitatem; ib. 44. illum ipsum ... novo reditu in gratiam quasi devinctum arbitratur; Milo 88.

3. **Ablat. absol.:** qui ... quasi eximio praemio sceleris exposito, cupidissime contenderet; Quinct. 74. cum coegeris homines ... calamitosos, quasi desperatis nostris legibus et iudiciis, ad vim; Verr. I. 82. iste, quasi praeda sibi advecta, non praedonibus captis, ... eos in hostium numero ducit; ib. V. 64. uno tempore quasi signo dato tota Italia convenit; Piso 31. nec fas esse dicebam versari me in ... imitatore studiorum ... meorum quasi quodam socio a me et comite distracto; Marcell. 2. idem ... quasi fulgine absfusa ... praecleara senatus consulta fecisti; Phil. II. 91.

4. **Infinitiv. a. Praesens:** meum discussum, quem saepe defleras, nunc quasi reprehendere et subaccusare voluisti; Planc. 86.

b. **Perfectum:** quod quasi deorum aliquo dono atque munere commendati nobis esse videantur; Arch. 18. quasi divino munere donatus (esse videtur); har. resp. 6. constat ... Graecum hominem ac levem in ipsa provincia quasi triumphasse; prov. cons. 15.

II. **cinque Begriffe:** in qua muliere ... quasi exempli causa vestigia antiqui officii remanent; Sex. Rosc. 27. id quasi novum reprehendis (quod consuetudine patrum faciunt); ib. 44. ex his quasi decem fisco ... relictos esse (reperiebant); Verr. a. pr. 22. qui quasi de industria ... inruere videntur; ib. 35. qui ... quasi in praesidio ... conlocatus (erat); ib. I. 67. quasi quaedam

praedia populi Romani sunt vectigalia nostra; ib. II. 7. nisi C. Marcellus quasi aliquo fato venisset; ib. 8. tuos amicos in provinciam quasi in praedam invitabas; ib. 29. agitantur pulchra illa Verria, non quasi Marcellia, sed pro Marcellis; ib. 154. decumani, hoc est, principes et quasi senatores publicanorum; ib. 175. quod quasi exempli causa proferre possem; ib. 183. repente aspiciamus lituras [eius modi] quasi quaedam vulnera tabularum recentia; ib. 187. impositum vectigal est certum ... quasi victoriae praemium ac poena belli; ib. III. 12. retinebatur ... quasi communi consilio; ib. 94. hoc quasi praeclearum aliquid praedicare; ib. 151. quasi murus quidam boni nomen imperatoris opponitur; ib. V. 20. illum cupide ad praetorem quasi ad laudem atque ad praemium accenerrisse; ib. 7. ut me quaesturamque meam quasi in aliquo terrarum orbis theatro versari existimarem; ib. 35. inerat nescio quo modo in illo foedere societatis quasi quaedam nota servitutis; ib. 51. coniectura et quasi divinitus; Tull. 55. is qui legitime procurator dicitur, ... quasi quidam paene dominus, hoc est, alieni iuris vicarius; Caecin. 57. confugiunt quasi ad aram in exsilium; ib. 100. vestri auxilii est ... huius innocentiae sic in hac calumitosa fama quasi in aliqua perniciosissima flamma atque in communi incendio subvenire; Cluent. 4. sed quid ego haec pluribus quasi de re obscura disputo? ib. 87. gradus illi Aurelii tui novi quasi pro theatro illi iudicio aedificati videbantur; ib. 93. opinor ... hoc iudicium ... quasi mente quadam regi legis et administrari; ib. 147. emit ... Stratonem quendam, quasi ut idem faceret quod Habitus in emendo Diogene fecerat; ib. 176. hunc quasi gradum quendam atque aditum ad cetera factum intellegitis; leg. agr. II. 38. mihi videtur praetorius candidatus in consularem quasi desultorius in quadrigarum curriculum incurere; Muren. 57. id nos quasi crimen ... pertimescimus? Flacc. 35. idem hic ... Maeandrius quasi ministrator aderat; ib. 53. cuius lingua quasi labello seditiosus illa tum est egentium contio ventilata; ib. 54. quas in oras maxime quasi morbus quidam illius furoris pervaserat; Sulla. 53. omnes artes ... quasi cognatione quadam inter se continentur; Arch. 2. (accipimus) poëtam ... quasi divino quodam spiritu indari; ib. 18. milites ... quasi participes eiusdem laudis, magno illud clamore approbaverunt; ib. 24. his utitur quasi praefectis libidinum suarum; sen. 15. nobis quasi aliqua fatali necessitate ... belligerandum fuit; Quir. 19. M. Cato invidus quasi per beneficium Cyprum relegatur; dom. 65. quasi concilia quaedam esse voluerunt; ib. 74. quod est praesentis insaniae quasi tempestatis repentinae; ib. 106. hanc unam domum quasi acerrimi propugnatoris sibi delendam putavit; ib. 143. cum is ... se quasi armorum studio in maximam familiam coniecisset; Sest. 9. quasi ministros gravissimi consilii esse voluerunt; ib. 137. in hoc flexu quasi aetatis ... fama adolescentis paulum bascit; Cacl. 75. quasi quidam incredibile dicere putabantur; Balb. 3. placuit amboque adhiberi huic a me quasi perpoliendi quendam operis extremum laborem; ib. 17. in illis ... lucibus quasi aliquid Lapitharum ... convivium ferebatur; Piso 22. quid (dicam) eos dies, qui quasi deorum ... festi atque sollemnes apud omnes sunt ... celebrati? ib. 51. quod quasi vasarii nomine in venditione mei capitis ascriperas; ib. 86. effervescent quodam quasi aestu; Planc. 15. (non) quia huius parente semper plurimum essem usus, sed ut quasi parenti et custodi salutis meae; ib. 25. populus Romanus deligit magistratus quasi rei publicae villicos; ib. 62. qui

nostrae causae duces et quasi signiferi fuissent; ib. 74. ut me totius nostrae defensionis quasi quaedam iacere fundamenta patiamini; Scaur. 21. quod imperii custodiis Vestae continetur; ib. 48. est enim haec causa ... quasi quaedam appendicula causae iudicatae; Rab. Post. 8. si curationem et quasi dispensationem regium suscepisset; ib. 28. sunt ceterae (virtutes) maioribus quasi theatris propositae et paene populares; ib. 42. nec mentis quasi luminibus officit altitudo fortunae; ib. 43. ad bene de ... re publica sperandum quasi signum aliquod sustulisti; Marcell. 2. maximam vero partem quasi suo iure fortuna sibi vindicat; ib. 6. manendum mihi statuebam quasi in vigilia quadam consulari ac senatoria; Phil. 1. 1. non intermittebas quasi donum aliquod cotidie adferre rei publicae; ib. 32. est enim quasi deorum ... beneficium et munere datum rei publicae Brutorum genus; ib. IV, 7. restituebantur exsules quasi lege sine lege; ib. V, 11. itaque idem, quasi providi cives et senatores diligentes, bellum me cecinisse dicunt; ib. VII, 3. nocturnus introitus Zmyrnam quasi in hostium urbem; ib. XI, 5. his quasi praeter dotem ... agrum ... est largitus; ib. 12. quod videbam equidem, sed quasi per caliginem; ib. XII, 3. an is non reddet, qui domini patri monium circumplexus, quasi [thesaurum] draco, ... occupavit? ib. XIII, 12. qui (Pansa et Virgilius) quasi cornua duo tenuerunt Caesaris; ib. 47. in me impetus conductorum hominum quasi in tyrannum parabatur; ib. XIV, 15. quod cum esset quasi mea voluntate factum; ib. homo ... mihi videtur quasi quoddam exemplar ... gravitatis ... servari; Fr. A. III, 17. dedisse ridiculum est, quasi legem aliquam ... ad scribendum difficilem; ib. B. VI, 3. *quae* quasi cornua quaedam exciderunt impleta; ib. XV, v, 2.

**B. Verbindungen:** perinde: **perinde** quasi (5 St.) **perinde**, II, 3. 601, b.

proinde: **proinde**, II, 1. (9 St.) **perinde**, II, 3. 799, a.

vero: Praes.: quasi vero mihi difficile sit ... proferre; Sex. Rosc. 47. id nunc agatur; ib. 102. nescias; ib. 147. dulium sit; div. Caec. 17. hoc ... ullo exemplo sit; Verr. III, 182. aut idem possit in iudicio improbitas quod in vi confidentia aut nos non eo libentius tum audaciae cesserimus, quo nunc impudentiae facilius obsisteremus; Caecin. 2. aut nos ei negemus addictum aut tum quisquam fuerit; ib. 16. Cn. Pompeium ... magnum esse videamus; imp. Pomp. 67. non intellegamus; leg. agr. 1, 13. paulum differat; ib. II, 85. quisquam ... arbitretur; Vatini. 7. levius sit; Balb. 14. quasi vero ... oporteat; Planc. 71. id agatur; Phil. I, 22. quicquam intersit inter ... C. Caesaris et hunc exercitum M. Bruti; ib. X, 15. non idem unumque bellum sit contra ingum impiorum nefarium; ib. XI, 6. — Impert.: tempus dandi ... appropinquaret; Sulla 54. quasi vero ... verbum interpretaretur; Balb. 36. quasi vero ... non liceret; Phil. II, 56. quasi vero ... ego id aequo commode facere non possem; ib. VIII, 11. — Perf.: quasi vero ... fecerit ac non ... compilarit et ... aufergit; Verr. I, 35. quasi vero ... populus Romanus hoc voluerit; ib. III, 48. non ipse fecerit; Muren. 35. ille non in alias quoque leges ... iam ante iraverit; Sest. 61. quasi vero ... quisquam ... fuerit; Piso 18. id ... scire debuerim; ib. 55. isti ... ceperunt; Planc. 61. quasi vero ... maluerim; ib. 82. ignotus nobis fuerit splendidus eques Romanus; Phil. XIII, 23. ei pulcherrime priora (maledicta) processerunt; ib. 40. de facie tua ... dixerim; Fr. B. V, 8. — Plusquamperf.: quasi vero esset Diogenes Cy-